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 この調査は、県民の皆様のご意見やお考えをお聴きし、今後の県の施策を検討 

する基礎資料とするものです。日ごろのお考えを率直にお聴かせください。 

 

【アンケートのテーマ】 
１ 食・食育 ７ ともに生きる社会かながわ 

２ 食の安心・安全 ８ 神奈川の文化芸術 

３ 神奈川の農林水産業 ９ 子どもの貧困対策 

４ 肝炎対策 10 配偶者等からの暴力 

５ 将来の住まい 11 地域社会との関わり 

６ ＳＤＧｓ(持続可能な開発目標) 12 治安対策 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度(２０２２年) 

神奈川県『県民ニーズ調査』(第１回課題調査) 

◆ 記入上の留意事項  

１ この調査のご回答は、封筒のあて名のご本人様にお願いいたします。 

２ この調査は無記名式です。お名前やご住所の記入は不要です。 

３ お答えは、直接、この調査票のあてはまる番号を○で囲んでください。 

４ ご記入いただく筆記用具の種類や色の指定はありません。 

５ 分かる質問だけお答えいただければ結構です。 

 

【お問合せ先】 

 神奈川県 政策局 政策部 情報公開広聴課 広聴グループ 

○ 問合せフォーム (10 月３日までの期間限定) 

県民ニーズ調査ＨＰ  

(httpｓ://www.pref.kanagawa.jp/docs/h3e/cnt/f3489/)に掲載している 

 「令和４年度調査対象者」向けお問合せフォーム から送信してください。 

右記の二次元コードからも送信できます。 

○ 電 話  (０４５)２１０－１１１１ (内線３６７２～３６７６)  

         ※ 受付時間：月～金 ８:30～17:15(土日祝日は閉庁) 

▼ ご記入いただいた調査票は、同封の返送用封筒に入れ、10 月３日(月)まで 

にご投函ください。(切手は不要です。お名前やご住所の記入は不要です。) 

▼ インターネットからご回答された方は、調査票の郵送は不要です。 

  折り目 折り目 

お問合せフォームへ

アクセスできます。 

  折り目 折り目 
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８ 神奈川の文化芸術 

問 27 次にあげる文化芸術について、ホールなどの文化施設での公演や展覧会へ行ってみたいと思い 

ますか。                 (○はいくつでも)（n=1,407）(%) 

１ 伝統文化（民謡、三味線、歌舞伎、能など)  30.6 

２ 演芸（落語、講談、漫才、浪曲など） 30.6 

３ 生活文化（生け花、盆栽、書道など） 18.6 

４ 音楽（歌謡曲、ポップス、クラシックなど） 56.9 

５ 演劇・舞踊（ミュージカル、バレエなど） 42.6 

 

６ 文学（詩、俳句、短歌、小説など） 7.6 

７ 美術（絵画、彫刻、工芸、陶芸、写真など） 49.8 

８ 映像作品（映画、アニメ、ＣＧなど） 44.2 

９ その他 0.9 

10 行ってみたいとは思わない 9.2 

  （無回答 2.1） 

問 28 どのような文化施設に行ってみたいと思いますか。    (○は３つまで) （n=1,407）(%) 

１ 魅力的な公演や展覧会が開催されている 57.0 

２ 様々な文化にふれることができる 21.5 

３ 入場料が安い 40.2 

４ 設備が整っている※ 24.4 

５ 遅い時間帯まで鑑賞できる 8.5 

６ 周辺に商業施設や観光地がある 15.0 

７ アクセスが容易である 55.9 

８ その他 0.6 

９ 行ってみたいとは思わない 5.1 

  （無回答 5.8） 

※設備が新しい、きれいであることのほか、バリアフリーやユニバーサルデザインに配慮されていることも含み 

ます。 

問 29 どのような文化芸術活動を実践（鑑賞を除く）してみたいと思いますか。  (○はいくつでも) 

（n=1,407）(%) 

１ 伝統文化（民謡、三味線、歌舞伎、能など)  11.3 

２ 演芸（落語、講談、漫才、浪曲など） 8.0 

３ 生活文化（生け花、盆栽、書道など） 25.2 

４ 音楽（歌謡曲、ポップス、クラシックなど） 28.5 

５ 演劇・舞踊（ミュージカル、バレエなど） 11.2 

 

６ 文学（詩、俳句、短歌、小説など）※ 8.5 

７ 美術（絵画、彫刻、工芸、陶芸、写真など） 40.2 

８ 映像作品（映画、アニメ、ＣＧなど） 15.8 

９ その他 1.6 

10 してみたいとは思わない 23.7 

  （無回答 2.9） 

※自身で創作、発表することに限り、読書を含みません。 

問 30 文化芸術活動をする際に、どのような不満や不便を感じますか。 (○は３つまで) （n=1,407）(%) 

１ 練習や稽古をする適当な場所がない 14.4 

２ 展示や発表をする適当な場所がない 3.6 

３ 指導をしてくれる人が見つからない 9.0 

４ 一緒に行う仲間が見つからない 14.9 

５ 活動に関する情報が少ない 16.8 

６ 学ぶための教室や講習、プログラムが少ない 14.6 

７ 受講料や参加費が高い 25.9 

８ 活動をする時間がとれない 26.9 

９ その他  1.3 

10 特に不満や不便を感じることはない 7.3 

11 そもそも文化芸術活動を行っていない 26.4 

  （無回答 5.5） 

 

 


